E1_056 v.1 Candida posteritas, quae nec livore maligno
 2 roderis, et melius quod fuit ante vides,
 3 ad te nota parum facundi pagina Baudi
 4 provocat, in nullas ambitiosa preces,
 5 sed quidvis contenta pati, nisi carmine lecto

6 ingrati, damnas saecula nostra nota.
 7 Tutque adeo, quamvis tali veniente poeta
 8 antiqui palmam vix tenuere tui,
 9 gaude Roma tamen : quod non jam sola lepores
 10 jactat et argutos Graecia docta sales,
 11 quod veteris socci jocus, ultaque tela Lycamben,
 12 additur ad laudes ultima summa tuas.
 13 Baudi munus habes : debet cui turba bonorum,
 14 quod modo securis non licet esse malis.

ALIUD.

E1_057 v.1 Quem legis et laudas si vis nobisse poetam,
 2 versibus et vita Baudius unus erat.
 3 Vidimus hunc ipsum qualem tibi carmina monstrant :
 4 ingenium domini laeta papyrus habet.
 5 Talis erat, seu cum fluitarent prospera, seu cum
 6 immeritum premeret saevior aura caput,
 7 liber et intrepidus, nec qui concederet umquam
 8 fortunae magnis regibus esse minor ;
 9 nulli sponte nocens, et amabilis hostibus ipsis ;
 10 in quo, si nosset, perderet ira locum
 11 infensus sceleri, sed non ut lege severa
 12 viveret, antiquae simplicitatis amans ;
 13 melle madens, et quo non incorruptior alter
 14 miscuit innumeris seria multa jocis.
 15 Et si cuncta simul permittis dicere, vates
 16 Teius arguto mixtus Aristophani.

DE AMBITU.

E1_058 v.1 Rebus gerendis publicisque commodis
 2 natus petendis hunc honoribus modum
 3 praescribe, temet ut offeras, non ingeras.
 4 Ambire semper stulta confidentia est,
 5 ambire numquam deses arrogantia est.

DE CONATU HOSTIS IN TRANSEUNDO VAHALI.

E1_059 v.1 Dives aquis regni Vahalidis tutela Sicambri,
 2 et quocumque fluis nomine, Rhene pater,
 3 perge gravem nostris defendere finibus hostem
 4 cujus ab invisio sanguine saepe rubes.
 5 Sic segura tuis veniant commercia ripis
 6 fontibus a primis ad maris usque vias,
 7 cum procul a Belgis peregrino Marte fugato
 8 candida pax populis libera jura dabit.

IN MORTEM LUCAE TRELCAETII PATRIS.

E1_060 v.1 Plebs tua cum patriae fines, et quidquid amatur,
 2 linqueret, exsilio quaerere jussa Deum,

3 os potuit tantae siccum praestare ruinae,
 4 et gemitum est fatis ausa negare suis.
 5 Quae nunc ecce tuo, Trelcati, percita luctu
 6 fortis in hoc primum desinit esse malo.
 7 Quas populi lacrimas, quos planctus cernimus urbis,
 8 ut magis haud alium fleverit una domus.
 9 Quis fueris constat ; lacrimis agnosceris illis :
 10 frater amore pio, sortis honore pater.
 11 Te modici sanctique lares, te templa requirunt,
 12 te schola, te verum discere quisquis amat.
 13 Praecipue, quae te profecit teste juvenus,
 14 miratur tantum jura valere necis ;
 15 et quod tu toties scriptis, quod voce monebas,
 16 exemplo vellet non didicisse tuo.
 17 Heu miseri, nondumne igitur commissa fatemur,
 18 tam fera quos caelo vindice damna premunt ?
 19 Nam nostrum decus ingrato qui sustulit aevo,
 20 nos peragit tanti funeris ille reos.

IN MORTEM ANGELI MERULAE.

E1_061 v.1 Staret ad arsuos cum jam pater Angelus ignes,
 2 damnarat cujus saecula voce Deus,
 3 squalentem senio, squalentem carcere vultum
 4 sustulit immensis fortior ipse malis.
 5 Coeperat ad tantum facinus pallescere quisquis
 6 fecerat ; unus habet iudicis ora reus.
 7 "Non, ait, hoc letum, non hanc, pater optime, flammam
 8 deprecor ; auspiciis vicimus ista tuis.
 9 Ducere jam possim poenas et vivere centum
 10 mortibus et cineres nempe videre meos.
 11 Pro me, Sancte, nihil : maneant quae diximus oro ;
 12 sit tamen o quondam tutius ista loqui."
 13 Haec ubi conisus quantum vix posset ab annis
 14 protulerat, sequitur spiritus ecce preces,
 15 vitaeque cum dictis pariter super astra recepta est ;
 16 labitur ante suos corpus inane rogos.
 17 Eripuit sceleri mortem deus ; impia turba
 18 saevitiae queritur nil licuisse suae.
 19 Quod superest, gelidos flammam inmittit in artus,
 20 et poenam cupiens poscere, justa facit.

IN OBITUM PAVLI CHOARTI BUZANVALII.

E1_062 v.1 Accipe defuncti placido mea membra sepulcro,
 2 a Patria semper terra secunda mihi.
 3 Hic ego, dum licuit domino servire tibi,
 4 securos sensi molliter ire dies :
 5 sollicitus tantum, ne non satis undique tuta
 6 vel tua libertas vel tua sacra forent.
 7 Nunc quoque quod Batavos incerto in Marte relinquo,
 8 crede mihi leto tristius esse malum.
 9 Rex bone, praesidium miseris ultorque superbis,
 10 cui vitam debet Gallia tota suam,

11 si nullas acies, si vulnera nulla refugi,
 12 parsque tui belli si fuit ista manus ;
 13 si tot apud populos et tot sacra nomina reges,
 14 est tibi perpetuo nostra probata fides ;
 15 si, ne jussa tibi peragam, quae sola potest, mors,
 16 quod dolor et morbus non potuere, vetat ;
 17 hanc mihi redde vicem : tumulum defende ministri,
 18 ossa ferox olim ne mea calcet Iber.

IN ADVENTUM MARCHIONIS SPINULAE.

E1_063 v.1 Spinula, virtutes cujus laudavimus olim,
 2 tunc quoque cum nobis esset amare nefas,
 3 spes sit quanta tui, perculsi munere tanto
 4 si taceant homines, flumina crede loqui.
 5 Illi pro nostris vigilantes finibus amnes,
 6 qui toties cursus sustinere tuos,
 7 strati sponte jacent, aequataque tramite molli
 8 pacis amatricem se probat unda tibi.
 9 Nil tibi navigiis opus est, nil pontibus ullis,
 10 haec tantum armatos ferre recusat aqua.
 11 Quin etiam caelum venienti serviit : ipsa
 12 frigora tam longas cum posuere minas.
 13 Quae tam triste gelu tam felix aura resolvit ?
 14 Non solis, non est aeris illa, tua est.
 15 A te tam placidos sumpserunt tempora vultus :
 16 bella cui debent cedere, cessit hiems.

IN OCTAVII VENII. EMBLEMATA AMATORIA.

E1_064 v.1 Questus Amor, nondum sua respondere triumphis
 2 praemia, nec, famae quod satis, acta sequi ;
 3 mille per artificum spatiatum millia, legit
 4 Octavi doctas aes animare manus.
 5 Ipse regit ferrum, vultus ipse imprimit aeri,
 6 et gaudet duris durior ipse puer.
 7 At laetus monumenta Dei victricia mundus
 8 accipit, et plaudit cladibus ecce suis.
 9 Ecce Cupidineas omnis jam dextra tabellas,
 10 et Paphios lusus jam sinus omnis habet.
 11 Praeda puellarum juvenes, juvenumque puellae,
 12 discite quid valeant tela potentis heri.
 13 At vos ite procul, tanto quibus ista videre
 14 spes erat, et pictus laedere novit Amor.

AD PACEM.

E1_065 v.1 Mitis filia maximi Tonantis,
 2 cujus jam Batavi cruenta septem
 3 per quinquennia nesciere nomen,
 4 da nobis veniam, quod ille alumnus
 5 bellorum populus, sati sub armis,
 6 et quorum clypei fuere cunae,

7 externis toties dolis petiti,
 8 quorum non meminisse tam suave est
 9 quantum oblivia sunt periculosa,
 10 securique diu timore solo.
 11 Quam mens tota cupit petitque, nondum
 12 audemus tamen invocare pacem.
 13 At tu semina disparata mundi
 14 certo foedere quae vetas perire,
 15 Belgis redde fidem, soloque fruges,
 16 cives moenibus, amnibusque merces ;
 17 aut nondum bona tanta si meremur,
 18 illos vincere da, benigna, bello
 19 qui belli sibi quaesiere finem ;
 20 illos da, dea, pessime perire
 21 qui per foedera quaesiere bellum.

IN OTTONIS VENII EMBLEMATA HORATIANA.

E1_066 v.1 Quale apud Ausonios veteri certamen in aevo
 2 Roscius ingenti cum Cicerone fuit,
 3 cum pater orchestrae, gestus digitosque loquaces,
 4 opposuit tanti viribus eloquii ;
 5 aut Jovis ut magni quatientem sidera vultum,
 6 et caput, et sacri verticis omne decus ;
 7 Maeoniae pugnant cum majestate Camenae,
 8 Phidiacum Graios cernere fecit ebur ;
 9 omnia sic, doctas quibus implet Horatius aures,
 10 Otto tuae nobis exhibuere manus.
 11 Sic Romana fides caelo est aequata Batavo :
 12 respondet numeris linea quaeque suis.
 13 Viveret o utinam regum Tyrrhena propago,
 14 ferret ut hic etiam praemia digna labor.
 15 Tu quoque, Flacce, tuis debebas versibus illum
 16 dicere, qui versus monstrat in aere tuos.
 17 Quicquid de Thressa legitur testudine, credo,
 18 ex quo etiam surdis scit tua Musa loqui.

IN MORTEM SCALIGERI EPICEDIA.

E1_067 v.1 Iret ad occasum cum lux clarissima mundi
 2 Scaliger, et sanctum conderet umbra caput,
 3 dicitur exemplo tu saevi funeris aether
 4 territus, atque ipsi contremuisse poli.
 5 Te quoque perculsum, genitor radiate diei,
 6 credibile est, viso sidera posse mori.
 7 Non minus ille suo lustrabat lumine terram,
 8 non minus in gemino cardine notus erat,
 9 sed non tu retro radios in saecula vertis,
 10 nec potes hesternum tu revocare diem :
 11 eriperet nocti qui saecula, diesque diei
 12 redderet, ille fuit, qui tamen, ecce, fuit.

ALIUD.

E1_068 v.1 Huc ades, huc, hospes, seu per mare, sive per Alpes,
 2 ad Batavos Brenni vectus ab urbe venis,
 3 non aliena tibi jacet his in sedibus umbra,
 4 a ducibus sanguis sed venit ille tuis.
 5 Hic situs hic ille est Josephus Scaliger, ipsa
 6 quin hic Scaligerum gens tumultata jacet.
 7 Nec tu sceptrata tamen, regnique insignia quaere,
 8 et quae quo libuit fors inimica tulit.
 9 Imperium longe majus sibi condidit, et cui
 10 non Athesis finem, non Padus ipse facit :
 11 quod vix Oceanus, vix caelum terminat. I nunc
 12 et magnos aliquid crede fuisse Canes.

ALIUD.

E1_069 v.1 Hic jacet et Gades super exauditus et Indos
 2 Scaliger, hic mundi publica lingua jacet.
 3 Hunc velut amissum Memphis deploret Osirim,
 4 divitis huic silvae munera mittat Arabs,
 5 Aethiopes portare legit quae gramina Phoenix,
 6 et Solymi plena balsama ferte manu.
 7 Hunc Syrus Euphrates, hunc Medus plangat Hydaspes,
 8 et qua tu primum, Nile , crearis aqua,
 9 Graecis desertas Aganippes effleat undas,
 10 censeat hunc atrum Martia Roma diem.
 11 Europam pariter, Libyamque, Asiamque per omnem,
 12 per sola terrarum, per freta luctus eat ;
 13 et dicant populi : "Jacet in tellure Batava
 14 hic qui pro populis omnibus unus erat."

ALIUD.

E1_070 v.1 Unica lux saeculi, genitoris gloria nemo
 2 quem puerum, nemo credidit esse senem,
 3 tam sibi par semper, quam cunctis celsior unus,
 4 et qui se totum debuit ipse sibi,
 5 exsuperans fama, quos aequat sanguine reges ;
 6 sceptrigeris majus nomen adeptus avis :
 7 hic jacet ille capax immensi Scaliger aevi,
 8 nec sibi mors umquam plus licuisse putet.
 9 Quid querimur raptum ? Mens est qua vivitur : annos
 10 ille tot exegit mente, quot orbis habet.
 11 Omnia dum retro mundi vestigia quaerit,
 12 quaerentem retro destituere dies
 13 emensus populos et dissona gentibus ora
 14 ambierat, quantum lumine Phoebus obit.
 15 Testamur, natura, tibi non defuit ille :
 16 tu gentes alias, saecula plura dares.
 17 Ultra Scaligerum nihil est : nec Scaliger ultra.
 18 Ille tui finem repperit, ille sui.

ALIUD. IN EFFIGIEM SCALIGERI IN BIBLIOTHECA SERVATAM.

E1_071 v.1 Inter mille libros (nec sedes dignior ulla)
 2 quae tulit immensus Scaliger, ora vides.
 3 Mille libros hospes nimium ne respice major,
 4 hic tibi quem monstro bibliotheca fuit.

ALIUD.

E1_072 v.1 Cum plutei doctis turgerent undique chartis,
 2 quas velit aeterno fama fovere sinu,
 3 exheredavit moriturus Scaliger orbem,
 4 et vetuit post se scripta videre diem.
 5 Heu nimium duras e miti pectore leges,
 6 pro quibus impietas magna sit esse pium.
 7 Digna sit hac poena praesens quae vivitur aetas,
 8 nempe haec quae Titios Scoppiadasque tulit.
 9 Sed quo posteritas meruit non posse doceri ?
 10 Aut quid fecerunt tam bona scripta mali ?
 11 Parce pater, si, nos recte tibi cuncta monenti
 12 credere, in hoc uno credimus esse nefas.
 13 Publica sunt istaec. Semel ut te fata dederunt
 14 omnibus, inde potest jam nihil esse tuum.
 15 Sit tamen, ut mandas : nequeunt vel pressa latere,
 16 quae tantum ex tanto nomine lucis habent.
 17 Quicquid nescitur, foliis quaeretur in istis :
 18 hinc sibi responsum maxima turba petet.
 19 Quanta nec Euboicae celebravit virginis antrum,
 20 nec tripodes medio quos habet orbe locus.
 21 Quid juvat in populos has non dimittere chartas ?
 22 Scaligeri circum scrinia mundus erit.

IN EFFIGIEM SCALIGERI, PAULO ANTE MORTEM EXPRESSAM,
 QUAE EST APUD V.N. CORNELIUM VAN DER MYLEN EQUITEM.

E1_073 v.1 Haec est Scaligeri mortem meditantis imago,
 2 luminis heu tanti vespera talis erat.
 3 In vultu macies, et tortor corporis hydrops,
 4 sed tamen, et magni conspiciuntur avi.
 5 Laeva tenet chartas Nabathaei munera caeli ;
 6 armatur calamo nunc quoque dextra suo.
 7 Haec est illa manus, vitam cui tota vetustas
 8 debet, et a primo tempora ducta die.
 9 Quod si Scaligero meritis par vita daretur,
 10 non nisi cum mundo debuit ille mori.

IN EFFIGIEM JOHANNIS SAMOSCI, MAGNI POLONIAE CANCELLARII,
 IN AURO EXPRESSAM, ET SCALIGERO LEGATAM.

E1_074 v.1 Prima diu patriae tutela, decusque Samosci,
 2 ex aequo gemina Palladis arte potens,
 3 sic oculos, sic tu frontem, sic ora ferebas.
 4 Cum pacatus eras, ut puto, talis eras.

5 Non hunc aspicio, Livonum quem saeva timebant
 6 agmina, praecipiti quem Scythia fugit equo ;
 7 sed duce qui posito Romam, qui Cecropis urbem
 8 ausus es in media ponere Sarmatia.
 9 Talis Scaligero voluisti nempe videri,
 10 qualem te Musis Scaligeroque dabas.

IN EANDEM.

E1_075 v.1 Materies aurum est. Ductoris imago Samosci,
 2 Scaligero donum qui dedit, ille mihi.

IN ECCLESIASTEN APOLLONII SCOTI.

E1_076 v.1 Huc ades et Scoti sapientes inspice chartas,
 2 doctrinam quisquis cum pietate colis.
 3 Non Aganippeo bibit hic de fonte poeta,
 4 sed de Jordanis lene sonantis aqua ;
 5 non dedit hos aestus mendax Parnassia rupes,
 6 sed pia veridica nobilis arce Sion.
 7 Non hic trita sequens veterum vestigia vatium
 8 Maeonide caeco sub duce carpit iter ;
 9 rex operis ductor, rex qui simul omnia vidit,
 10 omniaque haec unum comperit esse nihil.
 11 Non hic Troja tibi legitur, Thebanaque monstra,
 12 sed Deus, atque Deo conciliandus homo.
 13 Evitare cupis quisquis fallacia vitae
 14 somnia, securos quisquis habere dies,
 15 haec lege despectum calcantia carmina mundum,
 16 quantum scire sat est, continet iste liber.

IN MEURSII LEXICON GRAECO-BARBARUM.

E1_077 v.1 Acipe quem tibi dat, lector studiose, laborem
 2 Meursius : hac charta Graecia tota patet ;
 3 non quae Socratico quondam sermone locuta est,
 4 quae Macetum linguae fulmine fregit opes.
 5 Sed qualis moriens in regni sede superbi
 6 singultus olim maestaque verba dedit,
 7 cum Byzantinos habuit nova Roma quirites,
 8 heu male vicinis praeda futura Getis.
 9 Doctrinae cultusque parens (quis credere possit ?)
 10 Graecia, qua dempta barbarus orbis erat,
 11 huc cecidit, Graecos velit ut qui discere libros,
 12 debeat hinc Graecam discere barbariem.

AD AELIUM EVERARDUM VORSTIUM, MEDICINAE PROFESSOREM.

E1_078 v.1 Sic cedat quod ubique mali est, coeantque repente
 2 vulnera, tam doctae quae tetigere manus,
 3 nullaque sit pestis, vis hausti nulla veneni,
 4 quam tuus eximia non fuget arte labor,

5 et toties retro mors acta potentibus herbis
 6 victori veniat non nisi sera suo ;
 7 ut te praecipue, Vorsti, delector amico,
 8 et juvat imprimis me placuisse tibi :
 9 non tantum quoniam, dum tu mihi prospicis, in me
 10 experior morbos juris habere nihil ;
 11 ut nuper, cum saeva mihi quartana minata est
 12 in longum segnes maxima damna dies ;
 13 sed quia, peste magis, magis occidente veneno,
 14 odisti, virtus quicquid amare negat.
 15 Est aliquid morbis, plus est mihi crede, mederi
 16 moribus, atque animis ferre potenter opem.
 17 Pessima sunt saeculi contagia. Tot male sanos
 18 inter, et aegrotos qui valet, ille valet.

IN MORBUM SPONSAE JOHANNIS REIGERSBERGII.

E1_079 v.1 Haec quae te potuit domare prima
 2 effrenesque diu ligare sensus,
 3 cepit, sed pariter puella capta est,
 4 et contagia traxit in medullas
 5 flammae nec tenuis, nec ante notae.
 6 Et jam pallida lectulo jacebat.
 7 Imis visceribus faces anhelans,
 8 jactandoque suum fovebat ignem,
 9 quem stulti medici febrim putabant.
 10 Hic tu sedulus assides cubanti,
 11 et tangis digitos et ora mulces.
 12 Solum te videt, audit illa solum,
 13 et lusus faciles jocosque molles
 14 tanti jam putat ut valere nolit.
 15 Sed mox fortior exsilit cubili,
 16 et formam recipit, suasque vires.
 17 Quid mirum ? Gravis est deus Cupido
 18 dum luctamur adhuc ; levis sed idem
 19 cum victi dominum fatemur ultro.
 20 Sic nunc illa suo calore gaudet,
 21 et vitam putat hoc, quod ante morbum.

IN NUPTIAS V.C. JOHANNIS REIGERSBERGII.

E1_080 v.1 Aspice cincta mari quem dat tibi terra triumphum,
 2 nata maris vasti fluctibus alma Venus.
 3 Ille per innumeras elapsus saepe puellas
 4 substitit, et tandem frena momordit Amor.
 5 Post populos visos, haustasque fideliter artes,
 6 post data sublimi Jura regenda manu,
 7 hoc aberat votis. Nam maxima sortis amicae
 8 pars est, participem sortis habere suae.
 9 Illa etiam felix, facibus quae debita veris
 10 spes non unius virginis una tenet.
 11 Cernitis, ut morbo nuper profecerit ipso,
 12 ut bona nil possit de febre forma queri ?
 13 Aegrotantis herae magis aegrotabat amator,

14 et febris illius, sed dolor hujus erat.
 15 Haec tormenta tamen magna mercede placebant :
 16 prospera non poterant fata probare fidem.
 17 Erubuit fortuna suum scelus, et "Satis, inquit,
 18 et plus quam satis est, hoc licuisse mihi :
 19 nunc mea tam maneant constantia semper in illos
 20 munera, quam constans pectora junxit amor."

IN ALBUM JANI RUTGERSII.

E1_081 v.1 Pictus Apollinea stellantia tegmina lauru,
 2 qui domini vatis se probat esse liber,
 3 optime Rutgersi, non huc in plebe latentes,
 4 sed notas toto quaerit in orbe manus,
 5 quas longaeva manent constantis saecula famae,
 6 omnis quas cupiat bibliotheca suas.
 7 Iste Casaubonos habeat liber, iste Thuanos :
 8 Heinsiacas monstrat gentibus iste notas.
 9 Aurea doctorum recitatrix charta virorum,
 10 nonmina quae tantum non moritura vehis,
 11 quid tibi nobiscum ? Quid nos procul ordine vulgi
 12 detrahis, et juxta sidera summa locas ?
 13 I tamen, et quaeret siquis, narrare memento
 14 hoc tantum, domino me placuisse tuo.

IN EFFIGIEM HENRICI MAGNI, REGIS GALLIARUM,
 QUAE EST APUD V.N. CORNELIUM VANDER MYLEN, EQUITEM.

E1_082 v.1 Quantum aliis reges, tantumdem regibus exstans,
 2 est bello, et belli victor, et ipse sui.
 3 Hic ille Henricus, quo Gallia dante recepit
 4 fracta decus, mores barbara, pauper opes.

IN EFFIGIEM MARIAE MEDICEAE, REGINAE GALLIARUM ; QUAE IBIDEM.

E1_083 v.1 Omnia contulerat magno victoria Regi ;
 2 sed deerat soboles : hanc Medicaea dedi.
 3 Ut, quod non periit, conjunx tibi Gallia debet,
 4 sic mihi, quod poterit jam superesse tibi.

IN EFFIGIEM LUDOVICI REGIS GALLORUM ; QUAE IBIDEM.

E1_084 v.1 Vivas, parve puer, sed sic quoque, maxime regum,
 2 publica cum cujus juncta salute salus,
 3 et cito te patriis doleant virtutibus auctum,
 4 qui scelere extinctum non doluere patrem.

IN TUNINGII APOPHTHEGMATA.

E1_085 v.1 Octo decemque tibi primos absumpserat annos,
 2 Tuningi, (vix est credere) torpor iners,

3 nobilis ingenii dispendia flere liceret ;
 4 sed facis, ut lucro sint tua damna tibi.
 5 Est grave sex annis Latialem discere linguam :
 6 hoc tua vis sexto mense peregit opus.
 7 Verteris ad leges ; citius quam discere cuiquam
 8 contigit ; has alios nec sine laude doces.
 9 Otia quis credat tanto superesse labori ?
 10 Sed quorum fructus ista papyrus habet.
 11 Graecia, Gallus, Iber, charta spectantur in una,
 12 et gens quae nunc est Itala, quaeque fuit.
 13 Tam nova quam veterum bene dicta jocosque tenere
 14 hoc aliis studium, sed tibi ludus erat.
 15 Nil hic de toto ratio desiderat aevo,
 16 nec tibi nunc anni bis periere novem.
 17 Nam ne de vita decedat inutile tempus,
 18 vita sequens plus quam bis numeranda facit.

IN ROCHI HONERDII SENATORIS, TRAGOEDIAM THAMARAM.

E1_086 v.1 Herculeus labor, et soli fugienda Mycene
 2 scilicet, et scelerum tot rea prima ratis,
 3 et numquam Thebae sine crimine, et aspera fata,
 4 quae Trojae victor, victave Troja tulit,
 5 vatibus haec Graecis, haec declamata Latinis,
 6 non male mentiri laus quibus una fuit.
 7 Tu melius, sicut doctumque piumque decebat,
 8 conjungis Tragicos cum pietate modos.
 9 Nec reris cantare nefas, quae credere fas est,
 10 nec tibi relligio est, relligiosa sequi,
 11 qui numeros, qui verba capis, qui pondera rerum
 12 suspicis, ut vacuae nobile mentis opus.
 13 Tu fervente foro, mediis in litibus ipse,
 14 secessu dignum carmen, Honerde, facis.
 15 Sancta senatoris gravitas in carmine lucet,
 16 et domini mores seria charta probat.
 17 Ipsa pudore rubens trepidat scribentis ad ora
 18 regia fatidico nata parente Thamar ;
 19 et metuens ne quid possit peccasse videri,
 20 vatis verba, notas judicis esse putat.

IN PRAETORIA QUaedam REGIA ANGLIA. NONSWICH.

E1_087 v.1 Lustranti silvas et devia tesqua Jacobo
 2 Nonswichi praeses casta Diana fave :
 3 sanguinis humani manus hoc tam parca meretur,
 4 armatam in solas quam juvat esse feras.

HAMPTINCOURT.

E1_088 v.1 Siquis opes nescit (sed quis tamen ille ?) Britannas,
 2 Hamptincurta tuos consulat ille Lares.
 3 Contulerit toto cum sparsa palatia mudo,
 4 dicet : ibi reges, hic habitare deos.

WINDSOOR.

E1_089 v.1 Excelsis Windsora sedens in collibus, astris
 2 vicinum regem quo licet usque facit.
 3 Subter at arva beans Tamesis lenissimus amnis
 4 sic similes domino se probat esse suo.

RICHEMONT.

E1_090 v.1 I Richemontano jam jam moritura cubili
 2 his adiit verbis Elisabetha Deum :
 3 "Haeredi moresque suos, mentemque relinque :
 4 fortunam atque annos da, Pater Alme, meos."

IN ORGANUM MOTUS PERPETUI, QUOD EST PENES MAXIMUM BRITANNIARUM REGEM.

E1_091 v.1 Perpetui motus indelassata potestas,
 2 absque quiete quies, absque labore labos,
 3 contigerant caelo, tunc cum Natura caducis
 4 et solidis unum noluit esse locum :
 5 et geminas partes Lunae dispescuit orbe,
 6 in varias damnans inferiora vices.
 7 Sed quod nunc Natura suis e legibus exit,
 8 dans terris semper quod moveatur opus ;
 9 mira quidem res est, sed non nova, maxime regum :
 10 hoc fieri docuit mens tua posse prius.
 11 Mens tua quae semper tranquilla et torpida numquam
 12 tramite constanti per sua regna meat.
 13 Ut tua mens ergo motus caelestis imago est,
 14 machina sic haec est mentis imago tuae.

IN FLORES MISSOS BARCLAIO.

E1_092 v.1 Hos tibi, flos juvenum, dat nostra Batavia flores,
 2 et, ne displiceant munera parva, rogat.
 3 Telluri tam multa dedit natura Britannae,
 4 possit ut hinc vobis nil nisi vile dari ;
 5 si tamen adjiciant donis quid vota, precabor
 6 ut triplici partu sit tibi feta domus :
 7 et domina pueros, domino pariente libellos,
 8 hortus et ipse suas edere certet opes.

IN DANIELIS HEINSII POEMATA.

E1_093 v.1 In diversa diu diversas pectora dotes
 2 contulit, et parce larga Camena fuit.
 3 Quisque sui vates coluerunt carminis artem,
 4 singulaque ad laudem dena fuere satis.
 5 Non epos est Flacco, lyra nec tentata Maroni,
 6 nec tetigit tragicos ille vel ille modos.

7 Nec tibi Naso, tibi nec credita plectra Properti,
 8 sed neque Bilbilici vos decuere sales.
 9 Romani solum Senecam novere cothurni ;
 10 si velit hic elegos scribere, nullus erit.
 11 Sunt et quos sylvae, sunt quos epigrammata laudant,
 12 justa quidem famae causa, sed una tamen.
 13 Nunc conguessit opes, atque in te, nobilis Heinsi,
 14 effudit totos prodiga Musa sinus.
 15 Tu tandem inventus par donis omnibus unus :
 16 in tot sufficeres qui bona solus eras.
 17 Tu lyricos cantus, elegos, epigrammata, sylvas,
 18 tu tragicum carmen, tu grave pangis epos.
 19 Itala te pariter celebrat, te Graia Camena,
 20 tertiaque in partes nostra Batava venit.
 21 I nunc, et jacta tua nomina magna vetustas.
 22 Ponimus hoc contra tot tua saecula caput.
 23 Haud equidem quemquam, qui singula rectius ista
 24 praestiterit, vel qui tam bene cuncta, dabis.

ALIUD.

E1_094 v.1 En redit hic ad te, vatum pia gaudia, lector,
 2 quo nullus toto notior orbe liber.
 3 Sed nova mundities cultusque accessit herilis,
 4 cumque recente vetus munere munus habes.
 5 Non, recte scripsisse, sat est : meliora reponit ;
 6 et quod fama probat, non probat auctor opus.
 7 Vicerat antiquos, et cui concurrere posset
 8 Heinsius, haud quemquam saecula nostra dabant.
 9 Repperit ecce parem. Contra se currere coepit.
 10 Siqua fides, jam se post sua terga videt.
 11 Desine nunc operum studiis, clarissime vates,
 12 et caeli saltem jus imitare tui.
 13 Omnia qui claudit, cum se quoque clausit Olympus,
 14 hunc finem statuit rebus, et ipse sibi.

IN IMAGINEM BUIESII, SENATORIS.

E1_095 v.1 Ille pie doctus, docte pius, et modo primum
 2 linquentis Batavos simplicitatis amans,
 3 quo sacra Bujesius, quo commoda publica rexit,
 4 quo res privatas, hoc datur ore tibi.
 5 Nil optare queam majus tibi, patria, multos
 6 quam tales habeant curia, templa, forum.

AD POLYANDRUM, THEOLOGIAE PROFESSOREM.

E1_096 v.1 Aurea pax turbae nimium sapientis abhorrens
 2 jurgia Palladia dum struit urbe fugam,
 3 ingenii, Polyandre, tui mirata serenum
 4 substitit, et tales fudit ab ore sonos ;
 5 aut ego cum tanta recte pietate morabor,
 6 aut mihi jam nullus restat in orbe locus.

ALBUM PHILIBERTI VERNAT.

E1_097 v.1 Aurum qui videt hic, et uniones
 2 quales vix pelagi rubentis ora
 3 miratur teneris nitere conchis,
 4 ne credat domino placere libri
 5 haec quae prima solet putare vulgus ;
 6 illi deliciae severiores
 7 sunt quas interior liber recondit,
 8 sanctae nomina dedicata famae,
 9 et cultu studii pares amici,
 10 quorum gloria sicut aequat aurum,
 11 sic mens candida vincit uniones.

DE CASU TURONENSI, AD REGINAM, REGIS GALLIAE MATREM.

E1_098 v.1 Magni magna parens Regis, qua sospite nostris
 2 non surdum votis credimus esse Deum,
 3 quod te stante domus traxit pars alta ruinam,
 4 hoc etiam caeli non leve munus habes.
 5 Nam quae cura fores Superis, ostendere mundo
 6 imperturbati non potuere lares.
 7 Quin aliis quoque te propter fortuna pepercit,
 8 quos trabe praecipites, sed sine morte, dedit.
 9 Exarmat tua sic omnes praesentia casus ;
 10 agnoscit fatum Gallia nostra suum :
 11 quod stetit illius, per te stetit ; hoc quoque regni
 12 quod cadit, illaesum te relevante manet.

IN ORATIONES DANIELIS HEINSII.

E1_099 v.1 Post dignum Latio pedem cothurno
 2 post Rossae teneras amationes,
 3 scriptas carmine, quale Naso, quale
 4 Romanus cuperet suum Philetas,
 5 post Flacci citharam, tubam Maronis,
 6 post tantae trimetros severitatis,
 7 ut rugas superent Catonianas,
 8 jam Demosthenicae sititor undae,
 9 linqvis Pegaseos, amice, fontes,
 10 regnans eloquio solutiore,
 11 dum nunc ingenii fluentis aestum
 12 libertas tibi Tulliana laxat ;
 13 nunc facundia Plinium secuta
 14 constringi studet artiore gyro,
 15 nunc docti Senecae refert acumen
 16 densis pagina seminata gemmis.
 17 Heinsi, vive diu, diuque de te
 18 certet Suada potens novemque Musae.
 19 Quicquid nominibus prioris aevi
 20 aeternam potuit parare famam,
 21 hoc in te liceat stupere solo.